целевого капитала и содействие созданию условий для организационной, 

программной и финансовой устойчивости специализированных фондов и 
неспециализированных организаций – собственников целевого капитала. 

Победители Конкурса (юридические лица) получат целевое финансирование в 

размере до 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей. Пожертвование в 
целевой капитал сопровождается институциональной поддержкой: инвестиции в 
капитал сочетаются с укреплением организационной зрелости, развитием 

управленческих компетенций и профессиональным обучением сотрудников. 

Помимо финансовой поддержки, Фонд предоставит победителям Конкурса

[...]

● юридическим лицам – специализированным фондам управления 
целевым капиталам и неспециализированным организациям – 
собственникам целевого капитала и некоммерческим организациям, 

планирующим создать специализированный фонд и будущим 
собственникам целевого капитала до 25 000 000 (двадцати пяти 
миллионов) рублей в виде: 

o одного или нескольких грантов на проект усиления 
организационного развития и повышения эффективности целевого 

капитала (далее – «Проект») сроком по 12 (двенадцать) месяцев 
каждый, но не более 3 (трех) договоров гранта в общей сложности; 
совокупная сумма поддержки по 3 (трем) договорам гранта не 

может превышать 15 000 000 (пятнадцать миллионов) рублей 00 
копеек; совокупная продолжительность поддержки – до 36 
(тридцати шести) месяцев; 

o пожертвования в целевой капитал победителя Конкурса или 
специализированной организации, учрежденной победителем 
Конкурса для формирования и управления целевым капиталом в –